
1
J
IkBES
NSULTiNG
Í6 00 Plzeň 
8 121 500 
)z
>es.cz

Dodatek ě. 1 

ke smlouvě o dílo

Implementace integrace PROXIO s ESSL
dle NSESSS

Číslo smlouvy dle zhotovitele: MS-036/18 

Číslo smlouvy dle objednatele: SML/422/2018/OKT

MARBES CONSULTING s.r.o.
sc sídlem 
zapsána

zastoupená
ÍČ
DIČ
Bank. spojení

Brojova 16, 326 00 Plzeň
v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, 
vložka 8963
ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem společnosti
25212079 
CZ25212079

(dále jen „zhotovitel")

a

město Sokolov
se sídlem :
zastoupené :
IČ :
DIČ :
Bank. spojení :
Datová schránka:

Rokycanova 1929, 356 20 Sokolov 
Renatou Oulehlovou, starostkou města 
00259586 
CZ00259586

|. Číslo účtu
óxmbrxu

(dále jen „objednatel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 
odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník"), 
tento dodatek smlouvy (dále jen „Dodatek smlouvy" nebo „Dodatek").



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS

1. ÚČEL DODATKU
1.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo Implementace integrace 

PROXIO s ESSL dle NSESSS ě. MS-036/18 na straně Zhotovitele č. 
SML/422/2018/OKT na straně Objednatele (dále jen Smlouva) ze dne 30. 11. 
2018 ve znění tohoto Dodatku č. 1.

1.2. Účelem tohoto dodatku je aktualizace smlouvy z důvodu rozšíření díla, ke 
kterému došlo dle Čl. 4.2. Smlouvy.

2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně znění odstavce 7.1. Smlouvy: 

původní znění odstavce 7.1. Smlouvy:

Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena částkou 315 000.- Kč, (slovy: tři 
sta patnáct tisíc korun českých), bez DPH. Kceně bude vždy fakturováno DPH 
v zákonem stanovené aktuální výši.

se nahrazuje novým zněním odstavce 7.1. Smlouvy:

Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena částkou 350 000,- Kč, (slovy: tři 
sta padesát tisíc korun českých), bez DPH. K ceně bude vždy fakturováno DPH 
v zákonem stanovené aktuální výši.

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně znění Přílohy č. 1 Specifikace díla a 
Přílohy č. 3 Termíny plnění Smlouvy dle akceptované analýzy. Příloha č. 1 a 
Příloha č. 3 Smlouvy budou nahrazeny Přílohami ve znění dle tohoto 
dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., vc znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že tuto dohodu smlouvy uveřejní podle předchozí věty' 
objednatel.

3.2. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy se tímto nemění.

3.3. Nedílnou součást Dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Nové znění Přílohy č. 1 Specifikace díla 
Příloha č. 2: Nové znění Přílohy č. 3 Termíny plnění

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují svým podpisem

Strana: 2/7



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS

3.5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které obdrží Objednatel i 
Zhotovitel.

3.6. Tento dodatek smlouvy schválila Rada města Sokolova dne 3. 4. 2019 
č. usnesení 227/8RM/2019.

Zhotovitel Objednatel

v dne /■Z. 4.2019 V dne fA 2019

Za MARBES CONSULTING s.r.o:

Ing. Miroslav Dvořák 
jednatel

Strana: 3/7



Dodatek o. 1 Smlouvy o clilo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS

Příloha č. 1 dodatku
Příloha č. 1 smlouvy 

Specifikace díla

Předmět plnění
Předmětem plnění je dodání a implementace rozhraní mezi agendovým informačním 
systémem PROXIO a systémem spisové služby ELISA společnosti CNS a.s., (se sídlem Nad 
Šafranicí 574, 276 01 Mělník, IČ 26129588) (dále jen ESSL) za využití rozhraní a principů 
dle národního standardu pro elektronické systémy spisové služby (dále jen NSESSS) 
oznámeného ve věstníku MVČR pod VMV č. 57/2017 (část II), v rozsahu uvedeném dále.

Popis řešení
Řešení integrace vychází z aktuálně platného NSESSS, který definuje struktury dat (spisy, 
dokumenty, ...) na rozhraní, definuje funkce a události na rozhraní a obsluhu asynchronních 
dávek. Rozhraní na straně PROXIO, který je v pozici Informačního systému spravujícího 
dokumenty (ISSD), je připraveno v souladu s NSESSS (kapitola 9). Základní premisou 
NSESSS je rovnocenná a vzájemná (obousměrná) synchronní i asynchronní (dávková) 
komunikace obou systémů, tedy ISSD a ESSL.
NSESSS nedefinuje všechny parametry' integrace, např. některé číselníky. Detailní nastavení 
integrace musí být proto provedeno ve vzájemném souladu dodavatelů PROXIO a ESSL 
s respektováním požadavků zákazníka. Obousměrná komunikace rovněž znamená nutnost 
ověřit jak komunikaci z PROXIO do ESSL, talc komunikaci z ESSL do PROXIO.

Principy integrace
- Uvedené základní principy integrace vycházejí z definice NSESSS. Případná 

rozšíření nad rámec NSESSS (včetně využití doplňujících dat - tag DoplnujiciData) 
budou řešena jako rozvojové požadavky v rámci projektu mimo rozsah této smlouvy.

- Objekty spisové služby (spisy, dokumenty, zásilky, ...) zpracovávané v PROXIO 
jsou uloženy v PROXIO.

- Integrace je obousměrná, tj. pro některé služby je serverem poskytujícím služby 
PROXIO, pro některé je serverem poskytujícím služby ESSL. To může znamenat 
nutnost přizpůsobení i na straně ESSL.

- PROXIO podpoří vstup (postoupení) dokumentů a spisů i v případě, že nejsou 
vázány na konkrétního zpracovatele a umožní takovéto dokumenty a spisy přiřadit 
konkrétnímu zpracovateli.

- PROXIO podporuje identifikaci uživatelů v rozhraní osobním číslem, uživatelským 
jménem v doméně (login v AD) a interním identifikátorem PROXIO. Uvedené údaje 
musí být uloženy u uživatele v EOS. Konkrétní použitý identifikátor bude jen jeden 
z uvedených a bude stanoven při implementaci.

- Číselníky, jejichž obsah není definován v NSESSS budou uloženy v PROXIO v míře 
nezbytné pro zpracování dat v PROXIO a pro komunikaci s ESSL.

Rozsah služeb rozhraní
Rozsah služeb definovaných v NSESSS pokrývá většinu rozsahu stávající integrace. 
Nej významnější rozdíly jsou uvedeny v následujících bodech:

- Vyhledávání spisů a dokumentů.

Strana: 4/7



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS

Funkce jsou nahrazeny řízeným postupováním dokumentů a spisů z ESSL do 
PROXIO. Nepostoupené spisy a dokumenty nelze v ESSL vyhledávat 
prostřednictvím rozhraní z PROXIO.
Vyhledání a ověření datové schránky v ISDS
Tato služba není v NSESSS definována. Bude nahrazena přímým přístupem 
k systému ISDS (a to i v případě, kdy by ji ESSL na svém rozhraní implementoval). 
Za tímto účelem zajistí zákazník přístup k aplikačnímu rozhraní ISDS (ověření 
prostřednictvím jména a hesla) s oprávněním vyhledávat datové schránky a bez 
oprávnění manipulovat se zprávami.
Služby nebo atributy nad rámec NSESSS
Tyto služby nebo atributy nejsou v řešení integrace zahrnuty. To platí i pro atribut 
DoplňujiciData. který nemá v NSESSS pevnou definici.

Součástí výše uvedeného plnění je:
1. Analýza a návrh postupů pro implementaci rozhraní dle NSESSS.

a. Analýza nasazení rozhraní dle NSESSS
b. Analýza, návrh a stanovení podmínek implementace případných funkcí 

integrace nad rámec NSESSS.
2. Analýza datového propojení („migrace44 dat) PROXIO a ESSL a příprava provedení 

„migrace44 dat.
3. Upgrade PROXIO na novou verzi, konfigurace a ověření integrace v testovacím 

prostředí.
4. Provedení testovací „migrace44 dat.
5. Školení uživatelů.
6. Upgrade PROXIO na novou verzi, konfigurace integrace v produkčním prostředí.
7. Provedení produkční „migrace44 dat.
8. Podpora spuštění produkčního provozu (ověření, podpora uživatelů).
9. Závěrečná akceptace.

Součástí výše uvedeného plnění je také implementace níže vyjmenovaných služeb nebo 
atributů nad rámec NSESSS:

1. Vyvěšení dokumentu na úřední desku.
2. Interní vypravení dokumentu
3. Založení dokumentu se současným vložením do spisu

Toto rozšíření znamená navýšení původní ceny o 35 lis. Kč bez DPH na celkovou částku 
350 tis. Kč bez DPH. Jako velmi vhodné (technicky, finančně, i organizačně) se jeví tuto 
implementaci NSESS i jejího rozšíření provést naráz v rámci jedné akce. Důvodem je 
zachování zavedeného standardu práce na úřadě.

Řešení požadavků bude realizováno následujícím způsobem

1.1 Vyvěšení dokumentu na úřední desku.

Vyvěšení je realizováno vypravením se zvláštním způsobem manipulace a doplňujícími daty 
pro parametry vyvěšení. Dokument se vyvěsí z ESSL.
Způsob manipulace UredniDeska je uveden v elementu ZpusobManipulaceText.
V rámci struktury DoplňujiciData jsou posílány údaje DatumVyveseni, DatumSveseni, 
NeuredniZaznam.

Strana: 5/7



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS

r

1.2 Interní vypravení dokumentu

Interní vypravení bude řešeno vypravením se zvláštním způsobem manipulace a adresátem 
určeným kódem organizační jednotky.
Způsob manipulace InterniPosta je uveden v elementu ZpusobManipulaceText. V rámci 
struktury DoplnujiciData je posílán kód organizační jednotky v elementu SpisovyUzel. 
Identifikace organizační jednotky bude dána zkratkou v EOS, která bude shodná s kódem 
organizační jednotky v ESSL To zajistí vzájemnou komunikaci bez nutnosti udržovat 
mapování. Soulad kódů organizačních jednotek v EOS a ESSL zajistí M U Sokolov.

1.3 Založení dokumentu se současným vložením do spisu

Tento proces lze zajistit pomocí služby DokumentZalozeni s identifikací spisu v rámci 
DoplnujiciData.

Strana: 6/7



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: Implementace integrace Proxio s ESSL dle NSESSS

Příloha č. 2 dodatku
Příloha č. 3 smlouvy 

Termín plnění
Plnění předmětu této smlouvy bude probíhat v období od data podpisu smlouvy' do 
provedení závěrečné akceptace díla.

Harmonogram:
Popis milníku - analýza: beze změny

Popis milníku - implementace Termín od Termín do

Nasazení, konfigurace a ověření integrace v testovacím prostředí 16.4. 2019 T + 2

Provedení testovací „migrace44 dat, akceptace řešení na testovacím 
prostředí

T + 2 T + 3

Nasazení, konfigurace a ověření integrace v produktivním prostředí T + 3 T + 4

Provedení produkční „migrace44 dat T + 3 T + 4

Podpora spuštění produkčního provozu (ověření, podpora uživatelů) T + 4 T + 5

Závěrečná akceptace T + 5 T + 6

T + x = počet týdnů od zahájeni implementace

Zhotovitel disponuje a alokuje dostatečné lidské zdroje pro realizaci předmětu díla dle 
definovaného harmonogramu.

Pro případ překročení termínu závěrečné akceptace, které není způsobené Zhotovitelem, je 
nutné tento posun s dostatečným předstihem oboustranně projednat a schválit oprávněnými 
osobami.

Strana: 7/7


